



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 111/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2020

MATERIAL ELETRICO

CAMPOBEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP							
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO							
MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL	
6	51333	BUCHAS P/CONDUITE 4 ALUM.	PÇ	2,00	7,50	15,00	
12	51334	CABO FLEX 50MM 1KV VERDE	M	18,00	23,50	423,00	
13	51327	CABO FLEX 6MM BRANCO	M	300,00	2,50	750,00	
14	51349	CABO FLEX 70MM 1V AZUL	M	45,00	36,20	1.629,00	
15	51347	CABO FLEX 70MM 1V PRETO	M	135,00	36,20	4.887,00	
21	51337	CONECTOR SIMPLES PF 95MM	PÇ	1,00	11,00	11,00	
25	51341	CURVA PVC 1X90	PÇ	2,00	2,50	5,00	
27	51335	CX PASSAGEM 15X15X18	PÇ	1,00	15,00	15,00	
35	51332	HASTE COOPERWELD 2,4M 12MM IH-858	PÇ	7,00	24,00	168,00	
VALOR							7.903,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO							
MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE DESENV. URBANO E ESTRADAS VICINAIS							
MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL	
17	51388	CABO FLEX ISOLADO 2,5 MM², ANTICHAMA 450/750V	M	200,00	1,00	200,00	
19	51395	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE PRINCIPAL 10-95MM²	UN	240,00	8,00	1.920,00	
39	51389	RELE FOTOELETRICO P/COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220/1000W	UN	120,00	14,80	1.776,00	
VALOR							3.896,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER							
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL							
MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL	
2	51377	ARRUELA P/ CONDUITE 3 ALM	PÇ	1,00	2,35	2,35	
10	51403	CABO FLEX 16MM 750KV PRETO	M	50,00	7,00	350,00	
16	51380	CABO FLEX 95MM 1KV AZUL	M	15,00	47,50	712,50	
21	51337	CONECTOR SIMPLES PF 95MM	PÇ	1,00	11,00	11,00	
25	51341	CURVA PVC 1X90	PÇ	2,00	2,50	5,00	
27	51335	CX PASSAGEM 15X15X18	PÇ	1,00	15,00	15,00	
31	51402	ELETRODUTO PVC 3 PT	BR	1,00	40,00	40,00	
41	51367	TERMINAL COMPRESSÃO TF 185	PÇ	5,00	16,00	80,00	
42	51366	TERMINAL COMPRESSÃO TF 70	PÇ	12,00	5,20	62,40	
VALOR							1.278,25
VALOR TOTAL							13.077,25

DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA							
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO							
MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL	
29	51360	DISJ TRIP 300A CX MOLD	PÇ	1,00	865,00	865,00	
VALOR							865,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO							
MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE DESENV. URBANO E ESTRADAS VICINAIS							
MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL	



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

37	51394	LUMINARIA LED 40W ILUMINAÇÃO PUBL , LENTES POLIC , CORPO EM ALUM , FP 0,95 PROT DPS 10KV, IP66 , TEMP COR 500K , IRC=OU 70% , V UTIL 50.000H, 130LM/W .FLUX. TOTAL MINIMO 5.200LM . GAR 5 ANOS MODELO GLP 216 G-LIGHT , MODELO LPL ARES III MINI ILUMATIC OU EQUIVALENTE/SIMILIAR	UN	10,00	325,00	3.250,00
45	51390	TOMADA COM SUPORTE METALICO (BASE) P/ RELE FOTOELETRICO	UN	10,00	5,40	54,00
VALOR						3.304,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER						
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
8	51384	CABO FLEX 120MM 1KV AZUL	M	20,00	58,90	1.178,00
9	51385	CABO FLEX 120MM 1KV VERDE	M	20,00	58,90	1.178,00
11	51378	CABO FLEX 185MM 1KV PRETO	M	45,00	91,90	4.135,50
VALOR						6.491,50
VALOR TOTAL						10.660,50

ELETROREDE MATERIAIS ELETRICOS LTDA						
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	51356	ARRUELA P / CONDUITE 1 ALUM.	PÇ	2,00	0,84	1,68
3	51343	ARRUELA P/ CONDUITE 4 ALM	PÇ	2,00	7,28	14,56
4	51354	BUCHAS P / CONDUITE 1 ALUM	PÇ	2,00	1,07	2,14
7	51363	CABEÇOTE MUFLA 4 ALUMINIO.	PÇ	1,00	19,00	19,00
20	51336	CONECTOR P/HASTE REFORÇADI TH58	PÇ	1,00	8,63	8,63
22	51324	CORDOALHA 50MM NORMATIZADO	M	13,00	17,13	222,69
24	51325	CURVA GALV. FOGO 4X90	PÇ	1,00	135,00	135,00
26	51345	CURVA PVC 3X90	PÇ	2,00	18,30	36,60
28	51346	CX PASSAGEM 50X50X15	PÇ	1,00	75,04	75,04
30	51352	ELETRODUTO PVC 1 PT	BR	1,00	9,26	9,26
32	51338	FITA ISOLANTE 3M SCOTCH 33+20M	RL	3,00	16,00	48,00
33	51339	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 3M-23BR-10M	RL	1,00	17,90	17,90
38	51350	LUVA PVC 3	PÇ	1,00	11,00	11,00
40	51358	TAMPA P / CONDUITE 3/4.	PÇ	20,00	2,41	48,20
43	51340	TERMINAL COPRESSÃO TF 120	PÇ	1,00	11,65	11,65
44	51351	TERMINAL PRESSÃO TA 50MM2	PÇ	1,00	6,15	6,15
VALOR						667,50

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO						
MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE DESENV. URBANO E ESTRADAS VICINAIS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
34	51397	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATE 69KV (ALTA TENSÃO).	M	100,00	25,65	2.565,00
36	51391	LUMINARIA LED 1000W ILUMINAÇÃO PUBLICA LENTES POLIC , CORPO EM ALUM , FP 0,95 PROT DPS 10KV,IP66, TEMP . COR 500K , IRC =OU 70% V UTIL 50.000H, 115LM/W.FLUX. TOTAL MINIMO 5.200 LM. GAR . 5 ANOS MODELO GLP216 G-LIGHT , MODELO LPL ARES III MINI ILUMATIC OU EQUIVALENTES/SIMILAR.	UN	10,00	411,05	4.110,50
VALOR						6.675,50

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER						
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
3	51343	ARRUELA P/ CONDUITE 4 ALM	PÇ	2,00	7,28	14,56
5	51374	BUCHAS P/ CONDUITE 3 ALM	PÇ	1,00	5,15	5,15
7	51363	CABEÇOTE MUFLA 4 ALUMINIO.	PÇ	1,00	19,00	19,00
18	51369	CENTRO MEDIÇÃO P/3 MEDIDORES	PÇ	1,00	636,16	636,16
20	51336	CONECTOR P/HASTE REFORÇADI TH58	PÇ	1,00	8,63	8,63
22	51324	CORDOALHA 50MM NORMATIZADO	M	13,00	17,13	222,69



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

23	51371	CURVA FERRO GALV. 4"X90	PÇ	1,00	135,00	135,00
24	51325	CURVA GALV. FOGO 4X90	PÇ	1,00	135,00	135,00
28	51346	CX PASSAGEM 50X50X15	PÇ	1,00	75,04	75,04
44	51351	TERMINAL PRESSÃO TA 50MM2	PÇ	1,00	6,15	6,15
46	51372	TUBO GALV. FOGO 4 (100MM) PADRAO ENERGISA	M	6,00	286,59	1.719,54
VALOR						2.976,92
VALOR TOTAL						10.319,92

Santa Rita do Pardo/MS, 07 de Julho de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

EMERSON PERALTA FIGUEIREDO
Secretário de Finanças e Planejamento

OZIEL DIAS LEAL
Secretario de Administração e Governo

ELIAS SIB DA SILVA LIMA
Secretária de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

KATÍA CRISTINA DA SILVA
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP
Gabriel Patinho Ferreira

DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. - EPP
Roberto César Lopes Carvalho

ELETROREDE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Luciano Claro Pires